
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21» 

 
Приказ 

№ 415 от  30.01.2017 г. 

О приеме заявлений в 1 класс на 2017-2018 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 года №32 «Об утверждении порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», постановление администрации Ангарского городского 
округа от 20.01.2017 г. №53-па «О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений Ангарского городского округа, реализующих основные образовательные 
программы, дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, за конкретными территориями Ангарского городского округа,  Положением 
о правилах приема обучающихся в муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа№21»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать прием документов в 1 класс на 2017-2018 учебный год с 1 февраля 2017г.;  
завершить прием документов не позднее 31 июня для детей, закрепленных на территории;  
для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений начать 
не позднее 01.07.2017 г при наличии свободных мест. 

2.Назначить ответственными лицами за прием документов при поступлении в учреждение 
Кайда Ольгу Александровну, заместителя директора по УВР,  Волкову Марину 
Александровну, секретаря, возложив на них  ответственность за ведение учета и 
регистрацию документов детей, поступающих в 1 класс. 
 
3.Прием документов осуществлять ежедневно в 9.00 до 16.00 

4.Зачисление   производить в течение 7 дней с момента подачи документов приказом 
директора школы. 

5.Размещать списки зачисленных в ОУ будущих первоклассников для ознакомления 
родителей  на информационном стенде. 
 
6.Окончательные (скорректированные) списки  обучающихся 1 класса утвердить 31 
августа 2016г. приказом директора школы.  
 
7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

                                                        


